[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 августа 2013                                                                                            № 423
                                                                                                                    Экз.№____
О    проведении   месячника

гражданской            защиты

В соответствии с Планом основных мероприятий Ульяновской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на 2019 год, постановляю:

1. Провести с 04 сентября по 04 октября 2019 года на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» месячник гражданской защиты.

         2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской  защиты на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» с 04 сентября по 04 октября 2019 года (прилагается).

      3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:

3.1. В срок до 10.10.2019 представить в Областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» копию плана основных мероприятий месячника гражданской защиты на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

3.2. В рамках проводимого месячника гражданской защиты активизировать пропагандистскую работу в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.

3.3. По результатам проведения месячника гражданской защиты представить итоговую информацию с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов в областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылева А.П.
[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.

         УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением    администрации

             муниципального        образования

                                                                          «Новомалыклинский           район»

                                                                          от «13» августа 2019 г. № 423
ПЛАН

основных мероприятий  месячника гражданской защиты

в муниципальном образовании «Новомалыклинский район»

с 04 сентября по 04 октября  2019 года

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Совещание с руководителями   гражданской обороны муниципального образования «Новомалыклинский район»  по организации  проведения месячника  гражданской защиты
	26,27.

08.2019
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Ново-малыклинский район» (далее - отдел ГО, ЧС)

	2
	Доведение до населения района  плана основных мероприятий месячника гражданской защиты через средства массовой информации (далее - СМИ)
	29.08.2019
	Отдел ГО, ЧС

	3
	Проверка работоспособности комплексной системы экстренного оповещения населения
	28-30.09.

2019
	 Отдел ГО, ЧС

	4
	Участие в соревновании «Школа безопасности» между учащимися 9-11 классов средних общеобразовательных учреждений
	Сентябрь

	Муниципальное учреж-дение Управление образования админи-страции муниципального образования «Ново-малыклинский район»

	5
	Участие в смотре-конкурсе «Лучшая единая дежурно-диспетчерская служба  (ЕДДС) муниципального образования
	Сентябрь
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Новомалык-линский район»*

	6
	Участие в смотре-конкурсе «Лучший паспорт территории муниципального образования»
	Сентябрь
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Новомалык-линский район»*

	7
	Участие в смотре-конкурсе на лучший учебно-консультацион-ный пункт гражданской обороны муниципальных образований Ульяновской области
	Сентябрь
	Отдел ГО, ЧС

	8
	Оказание помощи руководителям структурных подразделений  (работникам) организации по вопросам оформления документации по гражданской обороне и защиты населения

	В течении месячника
	Отдел ГО, ЧС

	9
	Обобщение передового опыта организации и  проведения «Месячника  гражданской защиты» и представление донесений в ГУ МЧС России по Ульяновской области
	До 10

октября
	Отдел ГО  ЧС

	10
	Организация наглядной агитации, посвященной «Месячнику гражданской защиты» на объектах экономики и учебных организациях

	В период проведения месячника
	Отдел ГО, ЧС

	11
	Систематическое освещение  «Месячника гражданской защиты» в СМИ
	В период проведения месячника
	Отдел ГО, ЧС

	12
	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	10.10.2019
	Глава администрации муниципального образования «Новомалыклинский» район

	15
	Итоговое донесение о проведении месячника граж-данской защиты в областное государственное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»
	11.10.2019
	Отдел ГО, ЧС

* - по согласованию